
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Оренбургская государственная медицинская 

академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации

ГБОУ ВПО ОрГМА Минздрава России

ПРИКАЗ

« ^ » 2014 г. №
Оренбург

1 О повышении квалификации
сотрудников

В соответствии с планом повышения квалификации по специальности 

«Психология и педагогика высшей школы» п р и к а з ы в а ю :

1. Откомандировать сотрудников согласно Приложению № 1 в ФГБОУ 

ВПО «Оренбургский государственный педагогический университет» для 

прохождения профессиональной переподготовки по специальности 

«Психология и педагогика высшей школы» с 24.02.2014 года по 21.03.2014 

года, без отрыва от работы, с сохранением заработной платы.

2. Заведующим кафедрам обеспечить явку сотрудников.

3. Отделу кадров ознакомить с приказом сотрудников под роспись.

4. Руководителю центра информационных технологий Квашину А.Ю. 

обеспечить техническую поддержку в проведении занятий.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 

работе И.В. Мирошниченко.

Ректор В.М. Боев

Копия верна:
Нпчальник отдела 

документационного обеспечение и 
контроля за исполнением документов.



СОГЛАСОВАНО:

Проректор но учебной работе 

Начальник юридического отдела 

Начальник отдела кадров

И.В. Мирошниченко 

Е.М. Бютнер 

Е.Н. Бердникова

Исполнитель:
Ш ишканов Д.Г. 77-64-43



П рилож ение N° 1 
к приказу N° '  ̂ ~ от "  ̂ V - / -

СПСОК СОТРУДНИКОВ ДЛЯ ПРОХОЖДЕНИЯ 
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ ПО 

СПЕЦИАЛЬНОСТИ"ПСИХОЛОГИЯ и  
ПЕДАГОГИКА ВЫСШЕЙ ШКОЛЫ" В 2014 ГОДУ

ОСНОВНЫЕ

Н а и м е н о в а н и е  к а ф е д р ы Ф И О Д о л ж н о с т ь Д а т а  рож дении

Кафедра истории отечества
Чернуха Валентина 

Владимировна
Ассистент 02.09.1963

Кафедра истории отечества Пахомов Андрей 
Викторович

Ассистент 04.04.1988

Кафедра физической культуры Мелихов Ярослав 
Петрович

Ассистент 16.02.1984

Кафедра иностранных языков
Васильева Ирина 

Вячеславовна
Ассистент 31.03.1991

Кафедра иностранных языков
Акопян Лариса 

Георгиевна
Старший

преподаватель
16.07.1958

Кафедра иностранных языков Торгашева Алла 
Ивановна

Ассистент 21.05.1940

Кафедра анатомии человека
Ульянов Олег 
Валерьянович

Доцент 19.04.1970

Кафедра химии и 
фармацевтической химии

Карманова Дарья 
Сергеевна

Ассистент 01.11.1988

Кафедра биологии
Кануникова Елена 

Александровна
Доцент 08.07.1976

Кафедра биологии Кольчугина Гюзель 
Фарыховна

Старший
преподаватель

11.08.1981

Кафедра биологии
Донскова Светлана 

Александровна
Ассистент 17.08.1987

Кафедра нормальной 
физиологии

Рябцева Елена 
Александровна

Доцент 18.12.1978

Кафедра судебной медицины и 
правоведения

Абземелева Регина 
Асраровна

Ассистент 05.11.1983

Кафедра фармакологии
Бучнева Наталья 

Викторовна
Старший

преподаватель
20.02.1970

Кафедра гигиены детей и 
подростков с гигиеной питания и 

труда

Кудисов Сергей 
Александрович

Ассистент 10.08.1987

Кафедра общественного 
здоровья и здравоохранения №1

Бегун Дмитрий 
Николаевич

Доцент 01.02.1973

Кафедра пропедевтики 
внутренних болезней

Аманкулова Марина 
Айткалиевна

Ассистент 17.02.1988

Кафедра пропедевтики 
внутренних болезней

Савелова Елена 
Евгеньевна

Ассистент 08.07.1984

Кафедра факультетской терапии 
и эндокринологии

Боева Ольга 
Владимировна

Ассистент 20.11.1979

Кафедра поликлинической 
терапии

Майко Ольга Юрьевна Профессор 16.12.1967



Кафедра поликлинической Журавлева Мария 
Олеговна

Доцент 19.09.1968

Кафедра сестринского дела
Павленко Тамара 

Николаевна
Заведующий кафедрой 25.03.1949

Кафедра травматологии и Никитенко Вячеслав 
Иванович

Профессор 01.01.1952

Кафедра эпидемиологии и Лосин Евгений 
Иосифович

Доцент 26.06.1950

Кафедра эпидемиологии и 
инфекционных болезней

Панченко Анатолий , 
Петрович

Ассистент 24.05.1951

Кафедра эпидемиологии и 
инфекционных болезней

Корнеев Алексей 
Геннадьевич

Доцент 30.06.1970

Кафедра фтизиатрии и 
пульмонологии

Лабутин Илья 
Викторович

Доцент 07.09.1975

Кафедра фтизиатрии и 
пульмонологии

Саликова Наталья 
Андреевна

Ассистент 30.05.1970

Кафедра факультетской 
педиатрии

Лященко Людмила 
Наумовна

Ассистент 10.05.1959

Кафедра терапии
Корочина Ирина 

Эдуардовна
Ассистент 03.02.1962

Кафедра терапии
Бешенцева Ирина 

Михайловна
Ассистент 13.11.1958

Кафедра клинической, 
лабораторной диагностики

Кириллов Виталий 
Николаевич

Ассистент 18.02.1962

Кафедра общественного 
здоровья и здравоохранения №2

Павловская Ольга 
Гелиевна

Доцент 15.06.1964

Кафедра общест венного 
здоровья и здравоохранения №2

Комаров Николай 
Николаевич

Доцент 09.06.1961

Кафедра гигиены и 
эпидемиологии

Лозинский Андрей 
Сергеевич

Ассистент 27.11.1985

Кафедра русского языка
Юдина Татьяна 

Анатольевна
Старший

преподаватель
23.12.1982

Кафедра русского языка Коровяковская Татьяна 
Евгеньевна

Ассистент 21.02.1988

Кафедра русского языка Жирнов Андрей 
Валерьевич

Ассистент 02.07.1990

Кафедра русского языка Ерем я кина Валентина 
Ниловна

Старший
преподаватель

13.10.1946

Кафедра русского языка Урюпина Татьяна 
Михайловна

Ассистент 07.04.1988

Кафедра русского языка Нагорнова Екатерина 
Андреевна

Ассистент 06.03.1990

Кафедра русского языка Мирошниченко Ольга 
Алексеевна

Старший
преподаватель

02.03.1954

ОБУЧАЮЩИЙ 
СИМУЛЯЦИОННЫЙ ЦЕНТР

Мигачева Татьяна 
Григорьевна

Ассистент 27.12.1957

ОБУЧАЮЩИЙ  
СИМУЛЯИИОННЫЙ ц е н т р

Снасапова Дилира 
Мабаракжановна

Ассистент 20.03.1985

ОБУЧАЮЩИЙ 
СИМУДЯЦИОННЫЙ ЦЕНТР

Жакупова Гульбану 
Тулендовна

Ассистент 11.02.1981

ОБУЧАЮЩИЙ 
СИМУЛЯИИОННЫЙ ЦЕНТР

Лыскина Марина 
Евгеньевна

Старший
преподаватель

23.03.1977



ВНЕШНИЕ СОВМЕСТИТЕЛИ

Н а и м е н о в а н и е  к а ф е д р ы Ф И О Д о л ж н о с т ь Д а т а  р о ж д е н и я

Кафедра анатомии человека Луцай Елена Дмитриевна Доцент 03.04.1973

Кафедра анатомии человека
Гадильшина Ирина 

Ринатовна
Ассистент 11.11.1989

Кафедра нормальной 
физиологии

Нарыжнева Елена 
Викторовна

Доцент 10.05.1962

Кафедра микробиологии, 
вирусологии, иммунологии

Потехина Лидия 
Петровна

Ассистент 26.12.1982

Кафедра микробиологии, 
вирусологии, И М М У Н О Л О Г И И

Андрющенко Сергей 
Валерьевич

Ассистент 25.11.1984

Кафедра микробиологии, 
вирусологии, иммунологии

Савастеева Анастасия 
Владимировна

Ассистент 23.01.1989

Кафедра патологической 
анатомии

Зайцев Никон 
Владимирович

Ассистент 30.07.1983

Кафедра патологической 
анатомии

Абдуллин Марат 
Рафкатович

Д оцент 05.07.1984

Кафедра судебной медицины и 
правоведения

Кайсаров Ильдар 
Галеевич

Ассистент 03.01.1981

Кафедра судебной медицины и 
правоведения

Демченко Елена 
Васильевна

Ассистент 20.06.1972

Кафедра управления и 
экономики фармации, 

фармацевтической технологии и 
Фармакогнозии

Нигматуллина Юлия 
Ульфатовна

Ассистент 18.08.1989

Кафедра управления и 
экономики фармации, 

фармацевтической технологии и 
_ Фармакогнозии

Коробов Александр 
Михайлович

Ассистент 23.03.1957

Кафедра общей и коммунальной 
гигиены

Амерзянова Наила 
М инисахматовна

Ассистент 23.03.1952

Кафедра общей и коммунальной 
гигиены

Кудусова Луиза 
Халимовна

Ассистент 04.11.1987

Кафедра общей и коммунальной 
гигиены

Гатиатулина Евгения 
Рамильевна

Ассистент 13.10.1990

Кафедра общей и коммунальной 
гигиены

Кряжев Дмитрий 
Александрович

Ассистент 25.12.1987

Кафедра гигиены детей и 
подростков с гигиеной питания и 

труда

Тимошенко Евгения 
Петровна Ассистент 06.01.1987

Кафедра гигиены детей и 
подростков с гигиеной питания и 

труда

Егорова Евгения 
М ихайловна

Ассистент 04.06.1959

Кафедра гигиены детей и 
подростков с гигиеной питания и 

_ труда

Кулбаисов Амыржан 
М агажанович Ассистент 28.03.1966

Кафедра гигиены детей и 
подростков с гигиеной питания и 

труда
Редина Оксана Сергеевна Ассистент 02.01.1963

Кафедра общ ественного 
здоровья и здравоохранения № ]

Васильев Евгений 
Александрович Доцент 23.08.1957

Кафедра сестринского дела Димова Светлана 
Геннадьевна

Ассистент 04.08.1964



Кафедра сестринского дела
Володин Анатолий 

Владимирович
Ассистент 14.06.1972

Кафедра сестринского дела
Головко Ольга 
Валентиновна

Ассистент 04.03.1971

Кафедра госпитальной хирургии, 
урологии

Иглов Юрий 
Александрович

Ассистент 26.03.1968

Кафедра детской хирургии
Фаритова Лариса 

Шамильевна
Ассистент 31.05.1975

Кафедра детской хирургии
Шафеева Танзиля 

Гаясовна
Ассистент 14.01.1956

Кафедра анестезиологии и 
реаниматологии

Гильмутдинов Ринат 
Гаптрауфович

Ассистент 07.03 1960

Кафедра анестезиологии и 
реаниматологии

Бредихин Александр 
Юрьевич

Ассистент 21.05 1957

Кафедра анестезиологии и 
реаниматологии

Гуськов Игорь Олегович Ассистент 22.10.1963

Кафедра анестезиологии и 
реаниматологии

Лебедянцев Лев 
Викторович

Ассистент 25.08 1967

Кафедра акушерства и 
гинекологии

Мартынов Виктор 
Васильевич

Ассистент 09.04.1985

Кафедра акушерства и 
гинекологии

Строкова Ольга 
Александровна

Ассистент 03.10.1986

Кафедра акушерства и 
гинекологии

Гриценко Яна 
Викторовна

Ассистент 31.01.1987

Кафедра акушерства и 
гинекологии

Батурина Наталья 
Владимировна

Ассистент 08.04.1986

Кафедра акушерства и 
гинекологии

Савилова Татьяна 
Васильевна

Ассистент 16.01.1967

Кафедра акушерства и 
гинекологии

Кутлубаева Эльвира 
Рафиковна

Ассистент 14.03.1975

Кафедра акушерства и 
гинекологии

Игнатьева Ирина 
Юрьевна

Ассистент 10.05.1974

Кафедра лучевой диагностики, 
лучевой терапии, онкологии

Воронов Дмитрий 
Юрьевич Ассистент 06.01.1975

Кафедра неврологии, 
медицинской генетики

Еловикова Екатерина 
Сергеевна

Ассистент 18.10.1974

Кафедра неврологии, 
медицинской генетики

Якубова Тамара 
Михайловна

Ассистент 10.06.1958

Кафедра офтальмологии
Исеркепова Ания 

Маратовна
Ассистент 11.11.1985

Кафедра офтальмологии Сайфулина Ирина 
Германовна

Ассистент 14.09.1989

Кафедра офтальмологии Тинькова Маргарита 
Николаевна

Ассистент 07.07.1989

Кафедра офтальмологии Подопригора Раиса 
Николаевна

Доцент 05.01.1942

Кафедра фтизиатрии и 
пульмонологии

Спиридонова Лилия 
Геннадьевна

Ассистент 11.10.1968

Кафедра фтизиатрии и 
пульмонологии

Парфенова Татьяна 
Алексеевна

Ассистент 23.04.1951

Кафедра факультетской 
педиатрии

Зорин Игорь 
Владимирович

Доцент 15.04.1973

Кафедра неврологии Лымарева Евгения 
Викторовна

Ассистент 04.08.1973

Кафедра оториноларингологии Григорьева Марина 
Васильевна

Ассистент 30.11.1975



Кафедра хирургии
Шейна Елена 

Александровна
Ассистент 21.05.1968

Кафедра хирургии
Мирошников Сергей 

Владимирович
Ассистент 15.05.1972

Кафедра хирургии
Ники генков Андрей 

Геннадьевич
Ассистент 11.08.1975

Кафедра хирургии
Колесникова Екатерина 

Владимировна
Ассистент 23.05.1974

Кафедра хирургии
Жигалин Антон 

Анатольевич
Ассистент 28.04.1975

Кафедра психиатрии, 
наркологии, психотерапии и 

клинической психологии

Краснощекова Ирина 
Владимировна

Старший
преподаватель

19.01.1967

Кафедра психиатрии, 
наркологии,психотерапии и 

клинической психологии

Болдырева Татьяна 
Александровна

Старший
преподаватель

09.10.1973

Кафедра психиатрии, 
наркологии, психотерапии и 

клинической психологии

Карпец Владимир 
Васильевич

Ассистент 28.02.1953

Кафедра психиатрии, 
наркологии, психотерапии и 

клинической психологии

Гуров Андрей 
Викторович

Ассистент 11.02.1975

Кафедра психиатрии, 
наркологии, психотерапии и 

клинической психологии

Катан Евгения 
Александровна

Ассистент 28.08.1977

Кафедра клинической, 
лабораторной диагностики

Кривонос Владимир 
Андреевич

Доцент 21.01.1942

Кафедра стоматологии и 
челюстно-лицевой хирургии

Горбунова Лидия 
Николаевна

Ассистент 08.11.1956

Кафедра стоматологии и 
челюстно-лицевой хирургии

Буркина Ирина 
Анатольевна

Ассистент 29.04.1964

Кафедра стоматологии и 
челюстно-лицевой хирургии

Дорошина Надежда 
Борисовна

Ассистент 01.08.1949

Кафедра стоматологии и 
челюстно-лицевой хирургии

Нефёдова Екатерина 
Сергеевна

Ассистент 23.06.1985

Кафедра стоматологии и 
челюстно-лицевой хирургии

Баканов Николай 
Александрович

Ассистент 24.07.1967

Кафедра терапевтической 
стоматологии

Костенко Евгений 
Алексеевич

Ассистент 30.07.1969

Кафедра терапевтической 
стоматологии

Шмакова Ольга 
Васильевна

Ассистент 24.05.1975

Кафедра терапевтической 
стоматологии

Васильева Мария 
Евгеньевна

Ассистент 25.12.1986

Кафедра терапевтической 
стоматологии

Шереметова Ирина 
Евгеньевна

Ассистент 06.03.1960

Кафедра терапевтической 
стоматологии

Ипполитова Юлия 
Викторовна

Ассистент 12.08.1977

Кафедра терапевтической 
стоматологии

Семенова Анна 
Николаевна

Ассистент 16.02.1982

Кафедра терапевтической 
стоматологии

Киселева Татьяна 
Александровна

Ассистент 10.11.1964

Кафедра гигиены и 
эпидемиологии

Яковлев Александр 
Георгиевич

Доцент 02.03.1948

Кафедра гигиены и 
эпидемиологии

Неплохое Александр 
Иванович

Доцент 15.01.1942

Кафедра гигиены и 
эпидемиологии

Слободскова Галина 
Николаевна

Ассистент 12.05.1963

Кафедра гигиены и 
эпидемиологии

Садретдинова Рима 
Минибарыевна

Ассистент 09.04.1969

ОБУЧАЮЩИМ 
СИМУЛЯЦИОННЫЙ ЦЕНТР

Дорофеева Ирина 
Александровна

Ассистент 16.02.1974


